



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150501-2020
Processo Administrativo Nº 150501-2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 18/05/2020 09:07:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 09:22:15
LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESCRITÓRIO - ITENS 01 A 72.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 - 6,9X11CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 156,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Magnético, base plástica na cor preto com compartimento para dois pincéis.			
Quantidade: 402	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.608,00
Item: 3	Unidade: cx	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: APONTADOR DE PÁSTICO PARA LÁPIS, com lâmina de aço temperado com excelente fio de corte, com depósito removível. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 5.720,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo: HONEY
Descrição: ARÉIA METÁLICA 100G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 936,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: FESTBALL	Modelo: FESTBALL
Descrição: BEXIGAS, BALÃO LATEX, TAMANHO Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES VARIADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 288,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: FESTBALL	Modelo: FESTBALL
Descrição: BALÃO DE SOPRO, látex, dimensões número 7, pacotes com 50 unidades.			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 3.363,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO ADESIVO, 38X50MM, 4BLOCOS - TOTAL 400 FOLHAS			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 240,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO ADESIVO, 76X102MM, 1 BLOCO - TOTAL 100 FOLHAS			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 409,50
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: CIRCULO
Descrição: BARBANTE, 8 Fios de 100% algodão c/ 330mts. Embalagem contendo 01 rolo			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 878,40
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: SISALTEC	Modelo: SISALTEC
Descrição: BARBANTE CRU, 1,8KG Embalagem contendo 01 rolo			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 140,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR
Descrição: BORRACHA BRANCA, macia para lápis, tipo ponteiro, nº20, tamanho grande. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.400,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR
Descrição: BORRACHA DUAS CORES, não mancha papel, formato chanfrado com quinas. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 6.480	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 3.888,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO 1/4 200 FOLHAS CAPA DURA			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 416,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS, caderno universitário, 200fls, capa dura, folhas pautadas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,80	Valor Total: 768,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL
Descrição: CADERNO 6 MATÉRIAS, capa mole, 120 folhas pautadas, (AXLXP) 28,4X22,9X1,6CM C/ espiral			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 5.780,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: TERRA DO SOL
Descrição: CADERNO DESENHO, encadernado, grande48 folhas.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 7.410,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO TAM. OFÍCIO			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.720,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, na cor azul, preta e vermelha, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante.			
Quantidade: 8.700	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 5.220,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, multiuso alto rendimento, longa duração ideal para desenhar e escrever. Tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm, com 12 cores, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 1.450,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MARKER	Modelo: MARKER
Descrição: CANETA P/ CD/ DVD/ BLU-RAY 1.0MM			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 151,90	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, para grifar e marcar, ponta facetada. Na cor amarela fluorescente.			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 705,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KENKO	Modelo: KENKO
Descrição: CALCULADORA, de mesa com no mínimo 12 dígitos.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 1.416,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: CAPA E FUNDO PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 – KIT COM CAPA TRANSPARENTE E FUNDO PRETO COURO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.120,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, tamanho 48 cm x66 cm cores variadas.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.840,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: CARTOLINA SIMPLES, material celulose vegetal, formato 50cmx66cm, cores variadas			
Quantidade: 2.430	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 972,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MAX PRINT	Modelo: MAX PRINT
Descrição: CASE PARA HD PORTÁTIL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,10	Valor Total: 160,40	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS 2/0, para papéis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 420,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS 3/0, para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 3/0.caixa contendo 100 unidades			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.368,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 29	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS 6/0, para papéis nº 6/0 em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, caixa contendo 50 unidades.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.710,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: FORTFIX
Descrição: COLA BRANCA 90 g, não tóxica, lavável, Secagem rápida.			
Quantidade: 1.323	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 2.116,80
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: COLA BASTÃO 40G			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 338,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.750,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA GLITER, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Frasco com 35g.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 1.690,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo: FORTFIX
Descrição: COLA LÍQUIDA ISOPOR, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, 1ª qualidade.			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.407,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA PARA E.V.A, 90 g, não tóxica, 1º qualidade			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.026,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BRASCOPLAST	Modelo: BRASCOPLAST
Descrição: COLA DE CONTATO bisnaga 75g			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 418,00
Item: 37	Unidade: KG	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: COLA SILICONE, em bastão grosso para pistola de cola quente, no tamanho grande, embalagem de 1 kg			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 42,10		Valor Total: 4.631,00
Item: 38	Unidade: KG	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: COLA SILICONE, em bastão fino para pistola de cola quente, no tamanho pequeno, embalagem de 1 kg			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 3.256,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18 ml, à base de água, secagem rápida, atóxico.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 406,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAMENTO, para A-4, 9 mm plástico preto para 50 folhas, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 420,00
Item: 41	Unidade: PTC	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAMENTO, para A-4, 17 mm plástico preto para 100 folhas, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 462,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE BRANCO, 176x250mm.			
Quantidade: 9.800	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.960,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE 310X410MM			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 1.000,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE 370X470MM			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.250,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE BRANCO, 240x340mm.			
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 7.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 46	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE OURO (MADEIRA)162x229mm.			
Quantidade: 8.600	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.720,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE OURO (MADEIRA)176x250mm.			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.760,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE CONVITE (15x21cm) cor marfim e branco 120g			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 4.500,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO Envelope Carta Comercial Liso Sem Rpc 162x114mm 75g .			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 640,00
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: MAX PRINT	Modelo: MAX PRINT
Descrição: ETIQUETA ADESIVA LACRE cor ouro/prata 16 mm com 150 und			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 320,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: CELUCAT	Modelo: CELUCAT
Descrição: ENVELOPE OURO (MADEIRA)240x340mm.			
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 5.400,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ZEIN	Modelo: ZEIN
Descrição: ESPELHODE PAREDE, retangular, com moldura 90x40cm.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 3.095,80
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE, corpo plástico, lâmina em aço de 18mm, com tratamento anti ferrugem e trava de segurança.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 616,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: WALLEU	Modelo: WALLEU
Descrição: FICHARIO DE MESA ACRILICO 5X8CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 78,90		Valor Total: 1.262,40
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTRATOR DE GRAMPO, tipo piranha, em aço inox. Dimensões aprox.: 56 x 38 x 45mm, cor preta com prata.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 1.054,00
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA (DUREX)pequena, colorido 12 mm x 10m, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 270,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA (DUREX) transparente, 12mm x 40m.			
Quantidade: 555	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 444,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA 45X45 TRANSPARENTE			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 247,50
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: FITA CORRETIVA 5MMX6MM			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.067,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA (DUREX) grande, colorido 25mm x 50m.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.344,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ALBANO	Modelo: ALBANO
Descrição: FITA DECORATIVA 15 mm tipo para presente rolo com 50metros.			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.009,80
Item: 62	Unidade: UND	Marca: ALBANO	Modelo: ALBANO
Descrição: FITA DECORATIVA 20 mm tipo para presente rolo com 50metros.			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 1.574,10

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 63	Unidade: UND	Marca: ALBANO	Modelo: ALBANO
Descrição: FITA DECORATIVA 30 mm tipo para presente rolo com 50metros.			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 2.316,60
Item: 64	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA DUPLA FACE12mm x 30m			
Quantidade: 588	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 4.116,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA GOMADA 32X50MM .			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 2.352,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA GOMADA (GOMADA) fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, alto poder de adesão rolo com dimensão 38mm x 50m.			
Quantidade: 996	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 14.342,40
Item: 67	Unidade: UND	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA CETIM 15 mm, nº 03, com 50 metros.			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 2.872,40
Item: 68	Unidade: UND	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA CETIM 20 mm, nº 03, com 10 metros.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 1.770,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA CETIM 30 mm, nº 07, com 10 metros.			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 3.405,60
Item: 70	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: FITA ORGANZA 15 mm, com 10 metros.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 2.160,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: FITA ORGANZA 20 mm, com 10 metros.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 2.355,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: FITA ORGANZA 30 mm, com 10 metros.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 3.568,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	068	04.599.190/0001-66	183.786,85	148.050,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	023	02.347.734/0001-77	183.702,01	148.099,00	Sim
3 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	074	19.445.379/0001-71	158.508,45	149.000,00	Sim
4 J.M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	070	12.240.925/0001-99	184.129,51	153.400,00	Sim
5 MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	034	23.598.271/0001-96	184.110,01	172.299,00	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	010	24.334.945/0001-08	184.110,01	172.299,99	Não
7 N B DA COSTA	063	34.165.077/0001-33	173.822,46	173.822,46	Sim
8 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	049	10.596.960/0001-10	184.114,61	184.110,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F MAIA DE OLIVEIRA	028	18.089.849/0001-49	172.319,15	172.319,15	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 09:22:15
LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESCRITÓRIO - ITENS 73 A 127.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA
Descrição: FLANELOGRAFO 100X70CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,30		Valor Total: 1.166,00
Item: 74	Unidade: PLACA	Marca: IGLU	Modelo: IGLU
Descrição: FOLHA DE ISOPOR, 10 mm 1,00 x 0,50cm			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.100,00
Item: 75	Unidade: PLACA	Marca: IGLU	Modelo: IGLU
Descrição: FOLHA DE ISOPOR, 15 mm 1,00 x 0,50cm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.350,00
Item: 76	Unidade: PLACA	Marca: IGLU	Modelo: IGLU
Descrição: FOLHA DE ISOPOR, 20 mm 1,00 x 0,50 cm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.755,00
Item: 77	Unidade: PLACA	Marca: IGLU	Modelo: IGLU
Descrição: FOLHA DE ISOPOR, 25 mm 1,00 x 0,50 cm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 2.600,00
Item: 78	Unidade: CX	Marca: IGLU	Modelo: IGLU
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, atóxico, palitos com 10cm de comprimento, 90g. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.530,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR TIPO ALICATE P/20 FOLHAS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 1.747,50
Item: 80	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR, tipo alicate em metal com cabo emborrachado, med. Aprox. 15cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas.			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 4.564,50
Item: 81	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 220,00
Item: 82	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: GRAMPO 23/6 caixa C/ 1.000			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 779,00
Item: 83	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção anti-ferrugem			
Quantidade: 567	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 2.891,70
Item: 84	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO PARA PASTA, trilho aço de 80mm, para 250 folhas. Pacote com 50 pares			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 3.267,00
Item: 85	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO DE TRILHO METALICO, COMPRIMENTO 80MM, COM CAPACIDADE DE 400 FOLHAS 75G, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 711,00
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: KIT CAPA ENCADERNAMENTO A-4, preto couro + cristal, com 500 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 810,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE, nº 02, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta.			
Quantidade: 28.512	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 5.702,40
Item: 88	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: LÁPIS DE COR, com 24 cores, tamanho grande, sextavado, atóxico, não perecível, desliza facilmente sobre o papel e não esfarela. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 18.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 89	Unidade: UND	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR
Descrição: LIGA ELASTICA C/ 100G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 378,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descrição: LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 1.388,40
Item: 91	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descrição: LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 962,80
Item: 92	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descrição: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.675,80
Item: 93	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: GRAFSET
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 468,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: BOYVAN	Modelo: BOYVAN
Descrição: MALETA EXECUTIVA para Notebook tamanho 19.5 polegadas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 257,50		Valor Total: 257,50
Item: 95	Unidade: UND	Marca: BOYVAN	Modelo: BOYVAN
Descrição: MALETA EXECUTIVA para Notebook tamanho 17.0 polegadas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.304,40		Valor Total: 4.304,40
Item: 96	Unidade: UND	Marca: BOYVAN	Modelo: BOYVAN
Descrição: MALETA P/ PROJETOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 122,80		Valor Total: 368,40
Item: 97	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, nas cores azul e preto, caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 54,30		Valor Total: 12.706,20
Item: 98	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: MASSA DE MODELAR, não toxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 3.348,00
Item: 99	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: MINI CLIPS cx c/ 100 und – dourado			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 65,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MOLHA DEDOS - 12G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 26,00
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: PALITOS PARA CHURRASCO pct com 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 57,00
Item: 102	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: PALITO PICOLÉ ponta quadrada PCT C/ 100 UN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 72,00
Item: 103	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: PALITO PICOLÉ ponta arredondada PCT C/ 100 UN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 75,00
Item: 104	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL SULFITE A-4, 210MMX297MM 75g/m ² , resmas com 500 folhas cada.			
Quantidade: 4.004	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 64.464,40
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL A-4 COLORIDO, 75 g. Pacote com 100 folhas			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 106	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PAPEL OFÍCIO PESO 40, Branco, resma com 200 unidades.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 3.189,90
Item: 107	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PAPEL OFÍCIO PESO 60, Branco, resma com 200 unidades.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 340,80
Item: 108	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL ALMAÇO, pacote com 400 folhas.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 3.373,40
Item: 109	Unidade: UND	Marca: GALA	Modelo: GALA
Descrição: PAPEL CELOFANE, colorido 70 x 90			
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.410,00
Item: 110	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: PAPEL CARBONO A4 AZUL CX C/ 100 UND - FACE			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 586,50
Item: 111	Unidade: ROLO	Marca: PREMIATA	Modelo: PREMIATA
Descrição: BOBINA DE PAPEL SEMI KRAFT 40 CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 284,20
Item: 112	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROLO C/ 25 METROS			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 39,20		Valor Total: 666,40
Item: 113	Unidade: UND	Marca: GALA	Modelo: GALA
Descrição: PAPEL CELOFANE, transparente 85 x 100			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.250,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL CREPON, enrugado, medindo 47 x 100 cm, cores variadas.			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.230,00
Item: 115	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL CARTÃO (DUPLEX), várias cores.			
Quantidade: 2.710	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 2.168,00
Item: 116	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, caixa com 50 folhas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,70		Valor Total: 3.940,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL LAMINADO, tamanho 50 X 60cm, cores variadas.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.150,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL MADEIRA, tamanho 66 x 96cm, 70g.			
Quantidade: 2.680	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 1.072,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, fantasia 50x80cm.			
Quantidade: 2.180	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 3.270,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL SEDA, cores variadas.			
Quantidade: 2.680	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 268,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL VELUDO, cores variadas.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 920,00
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: MAX PRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO, (etiqueta adesiva) branca, formato A-4, para impressão, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 48,90		Valor Total: 8.166,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 123	Unidade: PCT	Marca: MAX PRINT	Modelo: MAX PRINT
Descrição: PAPEL ETIQUETA ADESIVA, material papel, cor branca, folha a4, largura 25,4 mm, comprimento 99,0 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, em papel tamanho carta (279 x 215,9 mm), com 20 (vinte) etiquetas por folha, caixa com 2.000 etiquetas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,50	Valor Total: 537,50	
Item: 124	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL DUPLA FACE, 48 X 66 CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 336,00	
Item: 125	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL PEROLIZADO 250g A4 pct c/ 25 und 210mm X 297mm X 10mm folhas nas cores aspen e majorta			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 1.345,50	
Item: 126	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL COUCHE 120G 210x297 c/brilho c/ 100 folhas			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 217,10	
Item: 127	Unidade: PCT	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: PAPEL COUCHE 120G 210x297 s/brilho c/ 100 folhas			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 205,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	088	04.599.190/0001-66	253.902,25	179.998,00	Sim
2 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	096	10.596.960/0001-10	255.133,81	179.999,99	Sim
3 HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS	056	36.214.108/0001-24	252.905,11	180.000,00	Sim
4 MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	062	23.598.271/0001-96	255.133,81	199.998,00	Sim
5 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	080	02.347.734/0001-77	255.133,81	219.949,00	Sim
6 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	076	19.445.379/0001-71	231.331,40	223.000,00	Sim
7 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	031	26.601.949/0001-30	242.155,35	226.670,00	Sim
8 N B DA COSTA	086	34.165.077/0001-33	226.684,50	226.684,50	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	050	12.240.925/0001-99	255.133,81	230.000,00	Sim
10 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	099	24.334.945/0001-08	255.133,81	252.905,10	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 09:22:15
LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESCRITÓRIO - ITENS 128 A 175.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 1.071,00	
Item: 129	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA AZ, em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm; com 01 argola e visor.			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 8.448,00	
Item: 130	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA p/documentos 290g/m2 grampo cores variadas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 99,00	
Item: 131	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA COLECIONADOR 55MM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 432,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 132	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO - FORMATO DECHADA: 325MM X 230MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 700,00	
Item: 133	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA CATÁLOGO, em plástico polipropileno, tamanho ofício, com 30 sacos plásticos, display 80, com etiqueta de identificação frontal transparente.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 2.829,00	
Item: 134	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA ESCOLAR, (PASTA DO ALUNO), para matrícula 310 mm, com vinco e corte.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 6.400,00	
Item: 135	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA PLASTIFICADA C/ ELASTICO, com aba ofício, espessura: 0,35, textura, comprimento 348mm, largura 235mm, pacotes com 10 unidades.			
Quantidade: 2.110	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 4.009,00	
Item: 136	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA SANFONADA PLASTICA A4 C/ 12 DIVISORIAS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 945,00	
Item: 137	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.540,00	
Item: 138	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 432,00	
Item: 139	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA POLIONDA 35 mm, com elástico e abas.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 2.565,00	
Item: 140	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA POLIONDA 55 mm, com elástico e abas.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.500,00	
Item: 141	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA MULTIUSO TRANSPARENTE COM ZÍPER, medida pz32 33 x 24 cm.			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 8.758,00	
Item: 142	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: "PLACAS DE E.V.A IISA, 40x48x02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas."			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.944,00	
Item: 143	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PLACAS DE E.V.A COM GLITER, 40x48x02mm de espessura, emborrachado, resistente, atóxico inodoro, cores variadas.			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 3.784,00	
Item: 144	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO, transparente, rolo com 25 m.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,30	Valor Total: 1.412,00	
Item: 145	Unidade: UND	Marca: LIFEDATA	Modelo: LIFEDATA
Descrição: PENDRIVER DE 8GB Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 787,50	
Item: 146	Unidade: UND	Marca: LIFEDATA	Modelo: LIFEDATA
Descrição: PENDRIVER DE 16GB Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 57,50	Valor Total: 632,50	
Item: 147	Unidade: UND	Marca: LIFEDATA	Modelo: LIFEDATA
Descrição: PEN DRIVE 32 GB, Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 6.986,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 148	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR 20 FOLHAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 365,00
Item: 149	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR 40 FOLHAS			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 34,20		Valor Total: 752,40
Item: 150	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 50 folhas de papéis.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 64,90		Valor Total: 2.271,50
Item: 151	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: PINCEL ATOMICO 1100 P, ponta de feltro, tinta à base de álcool, recarregável.			
Quantidade: 855	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.308,50
Item: 152	Unidade: UND	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO N° 12, pelo pônei, cabo plástico amarelo, virola alumínio polido.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.824,00
Item: 153	Unidade: UND	Marca: CASTELO	Modelo: CASTELO
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO N° 18, pelo pônei, cabo plástico amarelo, virola alumínio polido.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.052,00
Item: 154	Unidade: UND	Marca: MARKER	Modelo: MARKER
Descrição: PINCEL PARA RETROPROJETOR 2.0			
Quantidade: 483	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.207,50
Item: 155	Unidade: UND	Marca: WELLMIX	Modelo: WELLMIX
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, Bivolt 40 watts, em plástico tamanho pequeno.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 806,40
Item: 156	Unidade: UND	Marca: WELLMIX	Modelo: WELLMIX
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, Bivolt 40 watts, em plástico tamanho grande.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 1.134,20
Item: 157	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PORTA CANETA EM ACRILICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 390,00
Item: 158	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA
Descrição: PRANCHETA A4 MDF			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 341,00
Item: 159	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PRANCHETA PRONTUARIO FECHADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,70		Valor Total: 891,00
Item: 160	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA
Descrição: QUADRO BRANCO 120 X 90 CM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 67,70		Valor Total: 1.557,10
Item: 161	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, embalagem de 20 ml, cores azul e preto.			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.360,80
Item: 162	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: REGUA DE FERRO 30CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 128,00
Item: 163	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, tinta permanente a base de álcool.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 616,00
Item: 164	Unidade: PCT	Marca: GALA	Modelo: GALA
Descrição: SACO CELOFANE 15x29 c/100 unids			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 563,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 165	Unidade: PCT	Marca: GALA	Modelo: GALA
Descrição: SACO CELOFANE 15x22 c/100 unids			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 556,50
Item: 166	Unidade: PCT	Marca: ALBANO	Modelo: ALBANO
Descrição: SACO PRESENTE metalizado 30x45cm sortidos PT 50 UN			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 1.123,50
Item: 167	Unidade: PCT	Marca: ALBANO	Modelo: ALBANO
Descrição: SACO PRESENTE metalizado 43x59cm sortidos PT 50 UN			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 45,10		Valor Total: 1.578,50
Item: 168	Unidade: PCT	Marca: ALBANO	Modelo: ALBANO
Descrição: SACO PRESENTE metalizado 34,5x59cm sortidos PT 50 UN			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 1.288,00
Item: 169	Unidade: PCT	Marca: ALBANO	Modelo: ALBANO
Descrição: SACO PRESENTE metalizado 30x63,5 cm sortidos PT 50 UN			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 39,20		Valor Total: 1.372,00
Item: 170	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA MULTIUSO, de aço inoxidável, 10 polegadas, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 2.090,00
Item: 171	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, cabo plástico, 5 polegadas apropriada para uso escolar, de aço inoxidável ponta arredondada.			
Quantidade: 1.573	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 9.752,60
Item: 172	Unidade: POTE	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE, pote contendo 250 ml, cores variadas, para trabalhos escolares, não tóxicas e solúvel em água.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.202,50
Item: 173	Unidade: cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE, caixa contendo 6 potes de 15 ml, cores variadas, não tóxicas e solúvel em água.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 130,00
Item: 174	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA, na cor azul.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 169,00
Item: 175	Unidade: PEÇA	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE
Descrição: TNT, cores variadas (Branco, preto, azul, vermelho, verde, laranja, amarelo e roxo).			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 43,50		Valor Total: 4.393,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	043	04.599.190/0001-66	139.448,55	99.499,00	Sim
2 MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	062	23.598.271/0001-96	139.882,62	99.500,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	090	02.347.734/0001-77	139.900,62	100.000,00	Sim
4 ANCORÁ COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	005	19.445.379/0001-71	131.191,20	127.655,00	Sim
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	022	24.334.945/0001-08	139.900,62	127.697,55	Não
6 N B DA COSTA	002	34.165.077/0001-33	131.082,40	131.082,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 09:22:16
LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESCRITÓRIO - ITENS 176 A 189.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 176	Unidade: UND	Marca: TPLINK	Modelo:
Descrição: WIFI USB			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 44,16	Valor Total: 220,80
Item: 177	Unidade: UND	Marca: MICROJET	Modelo:
Descrição: CARTUCHO COLORIDO 122			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 81,70	Valor Total: 1.388,90
Item: 178	Unidade: UND	Marca: MICROJET	Modelo:
Descrição: CARTUCHO COLORIDO 22			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 148,70	Valor Total: 2.527,90
Item: 179	Unidade: UND	Marca: MICROJET	Modelo:
Descrição: CARTUCHO COLORIDO 662			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 58,20	Valor Total: 989,40
Item: 180	Unidade: UND	Marca: MICROJET	Modelo:
Descrição: CARTUCHO PRETO 122			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 82,70	Valor Total: 1.405,90
Item: 181	Unidade: UND	Marca: MICROJET	Modelo:
Descrição: CARTUCHO PRETO 21			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 100,10	Valor Total: 1.701,70
Item: 182	Unidade: UND	Marca: MICROJET	Modelo:
Descrição: CARTUCHO PRETO 662			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 58,40	Valor Total: 992,80
Item: 183	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: DVD 4.7 GB			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 337,50
Item: 184	Unidade: KIT	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON - 4 CORES - ORIGINAL			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 194,90	Valor Total: 3.313,30
Item: 185	Unidade: KIT	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: REFIL TINTA IMPRESSORA CANON - 4 CORES - ORIGINAL			
Quantidade: 32		Valor Unit.: 219,00	Valor Total: 7.008,00
Item: 186	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo:
Descrição: TONNER P/ IMPRESSORA HP 85 -ORIGINAL			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 264,40	Valor Total: 5.023,60
Item: 187	Unidade: UND	Marca: LEXMARK	Modelo:
Descrição: TONNER P/ IMPRESSORA LEXMARK X264 - ORIGINAL			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 419,30	Valor Total: 11.321,10
Item: 188	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG D204 - ORIGINAL			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 313,50	Valor Total: 1.567,50
Item: 189	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG 101 - ORIGINAL			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 248,40	Valor Total: 5.464,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	030	31.327.945/0001-46	53.982,17	43.263,20	Sim
2 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	013	01.574.288/0001-70	54.004,87	43.264,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	038	02.347.734/0001-77	64.807,00	47.800,00	Sim
4 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA	098	10.553.199/0001-39	54.004,87	54.004,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	015 26.601.949/0001-30	53.588,75	53.588,75	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 09:22:16
LOTE 05 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS - CARTUCHOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA SAMSUNG SCX 6545/6555 REF 6555A			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 712,62		Valor Total: 39.194,10
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER DCP-5652DN/DCP5502DN REF TN3472 (12.000 CÓPIAS)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 497,62		Valor Total: 29.857,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER RICOH MP1900			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 115,62		Valor Total: 1.734,30
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA HP M1132/M1516 REF CE285AB			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 390,58		Valor Total: 19.529,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KYOCERA	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA KYOCERA M2040			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 494,35		Valor Total: 9.887,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL D204U IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3375			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 402,28		Valor Total: 33.791,52
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DO CILINDRO R204 ORIGINAL IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3375			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 489,65		Valor Total: 15.179,15
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER HL2270			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 415,46		Valor Total: 5.816,44
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL D101 IMPRESSORA SAMSUNG SCX3405			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 338,92		Valor Total: 5.083,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LEXMARK	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL X264H11G IMPRESSORA LEXMARK X264			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 465,22		Valor Total: 4.652,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL IMPRESSORA RICOH SP4510SF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 349,05		Valor Total: 10.471,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: XEROX	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PRETO IMPRESSORA XEROX VERSALINK B7025/B7030/B7035			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 816,15		Valor Total: 32.646,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI	054 31.327.945/0001-46	207.842,21	207.842,21	Sim
2 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA	043 10.553.199/0001-39	207.863,41	207.863,41	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	015 01.574.288/0001-70	206.371,37	206.371,37	Sim
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	031 26.601.949/0001-30	206.963,41	206.963,41	Sim
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	039 28.904.661/0001-60	207.863,41	170.203,00	Sim
F MAIA DE OLIVEIRA	081 18.089.849/0001-49	170.204,00	170.204,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 09:22:16

LOTE 06 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS - UNIDADE DE IMAGEM, KIT DE MANUTENÇÃO, CILINDRO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL SAMSUNG SCX 6545/6555 REF 6555A			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 853,50	Valor Total: 17.070,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER DCP5652/DCP5502 (50.000 CÓPIAS)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 321,60	Valor Total: 11.256,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA RICOH MP1900			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 672,50	Valor Total: 2.017,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KYOCERA	Modelo:
Descrição: KIT DE MANUTENÇÃO ORIGINAL IMPRESSORA KYOCERA M2040 REF MK1175			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 757,80	Valor Total: 6.062,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA RICOH SP4510SF			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 167,40	Valor Total: 1.674,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: XEROX	Modelo:
Descrição: CILINDRO ORIGINAL IMPRESSORA XEROX VERSALINK B7025/B7030/B7035			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.291,50	Valor Total: 15.498,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	077 31.327.945/0001-46	93.610,13	53.577,90	Sim
2 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	021 01.574.288/0001-70	93.333,83	53.579,00	Sim
3 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA	095 10.553.199/0001-39	93.614,53	93.614,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F MAIA DE OLIVEIRA	041 18.089.849/0001-49	84.000,00	83.718,99	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/07/2020 09:22:16

LOTE 07 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS - REFIL DE TINTA, TINTA PIGMENTADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: und	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA PRETO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L1455 REF T774120			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,20	Valor Total: 982,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA PRETO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664120			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 62,40	Valor Total: 2.620,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA MAGENTA ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664320			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 62,40	Valor Total: 1.372,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA AMARELO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664420			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 62,50	Valor Total: 1.375,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA CIANO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L395/L396 REF 664220			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 62,40	Valor Total: 1.372,80
Item: 6	Unidade: L	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA ORIGINAL PRETA PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 195,90	Valor Total: 1.175,40
Item: 7	Unidade: L	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA ORIGINAL MAGENTA PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 193,80	Valor Total: 581,40
Item: 8	Unidade: L	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA ORIGINAL AMARELO PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 193,30	Valor Total: 579,90
Item: 9	Unidade: L	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: TINTA PIGMENTADA ORIGINAL CIANO PARA IMPRESSORA CANON MAXIFY MB2110/2710 COM BULK INK			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 193,30	Valor Total: 579,90
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA PRETA ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 4.020,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA MAGENTA ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 66,90	Valor Total: 1.338,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA AMARELO ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 66,90	Valor Total: 1.338,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CANON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA CIANO ORIGINAL CANON G3100 REF GI190BK			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 66,90	Valor Total: 1.338,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA PRETO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544120			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 62,70	Valor Total: 3.762,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA MAGENTA ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544320			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 62,60	Valor Total: 1.252,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA AMARELO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544420			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 62,60	Valor Total: 1.252,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: REFIL DE TINTA CIANO ORIGINAL IMPRESSORA EPSON L3110/L3150 REF T544220			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 62,60	Valor Total: 1.252,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	064 31.327.945/0001-46	34.216,88	26.192,00	Sim
2 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	040 01.574.288/0001-70	33.635,50	28.250,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

3 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	080	26.601.949/0001-30	34.060,00	34.060,00	Sim
4 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA	016	10.553.199/0001-39	34.235,53	34.235,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	093	28.904.661/0001-60	34.235,53	24.999,96	Sim
F MAIA DE OLIVEIRA	022	18.089.849/0001-49	29.607,00	24.999,98	Sim

AUTORIDADE: MARIA LIMA CABRAL